ke ajaran yang kaffah63 (Menyeluruh).

Berkat kegigihan Maulana Ilyas, akhirnya Jama’ah Tabligh tersebar ke

luar India yaitu ke Pakistan, Bangladesh dan ke Negara-negara Arab. Setelah

sepeninggalnya Maulana Ilyas kepemimpinan diganti oleh putranya yaitu

Muhammad Yusuf al-Kandahlawi. Ia lahir pada 25 Jumadil awal 1335 H/ 20

Maret 1917 di Desa Kandahlah, India.64 dalam kepemimpinan Maulana Yusuf

Jama’ah Tabligh berhasil berjalan di Asia selatan dan pada tahun 1946 gerakan ini

mengembangkan aktivitasnya sehingga penyebarannya telah mencapai Asia barat

daya, Asia tenggara, Afrika, Eropa dan Amerika Utara65 Yang menjadi tujuan

utama dari gerakah Jama’ah Tabligh adalah agar umat Islam tumbuh

kesadarannya dalam beragama dan kesadaran dalam memahami ajaran agama

untuk diamalkan dalam kehidupan sehari-hari.

Pendiri Jama’ah Tabligh ialah Muhammad Ilyas al-Kandahlawy, lahir di

Desa Kandahlah pada tahun 1303 H (1886 M). dan wafat pada tanggal 11 Rajab

1363 H (1944 M) di usia 61 tahun66 dalam penaggalan Hijriah. Nama lengkapnya

ialah Muhammad Ilyas bin Muhammad Ismail al-Hanafi ad-Diyubandi al-Jisyti al-

Kandahlawi ad-Dihlawi. Al-Kandahlawi berasal dari kata Kandahlah, sebuah desa

di Sahranfur. Sementara ad-Dihlah merupakan nama lain dari Dihli (New Delhi)